СОВЕТ КУШМАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Кушманы                                                                « 25»   ноября    2013  года

РЕШЕНИЕ № 31

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЯХ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЫСКАЗЫВАНИЮ НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНИЯМ И ШТРАФМ ПО ЭТИМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 №ЯК-7-88/393»Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пениям, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными и взысканию недоимки, задолженности по пениям, штрафам и процентам» Совет Кушманского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1.Установить дополнительно основание признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки по местным налогам и сборам и задолженности по пениям и штрафам по этим налогам (далее- задолженность) по физическим лицам- смерть физического лица:
По земельному налогу;
По налогу на имущество физических лиц.
2.Списание задолженности налогоплательщика производится налоговым органом на основании данного решения и справки о задолженности налогоплательщика.
3.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента образования задолженности.
4.Опубликовать настоящее решение в официальном сайте.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Низамиеву А.А.

Глава Кушманского сельского поселения:                                      Сафина Л.Р.